八尾市曙川地域の地域公共交通運行計画(案)

令和 7年 10月

八 尾 市

資料６

1

1.営業区域

・運行の態様

道路運送法（昭和 26 年法律第 183 号）第 3 条第 1 号イに定める一般乗合旅客自動車

運送事業とし、基軸経路、停留所、運行ダイヤを設定したうえで、利用者から事前に予

約があった場合にのみ運行するデマンド型の区域運行方式

・営業区域

資料 「営業区域及び運送の区間」のとおり

2.運送の区間

・運送の区間（資料 「営業区域及び運送の区間」参照）

コース：曙川地域と JR 志紀駅前間

3.運賃（料金）の種類、額及び適用方法

1 乗車当たりの運賃は下記のとおりとする。

1. 大人（中学生以上）

○ 一律 ： 300 円

2. ・小児（小学生以下）

・各種障がい手帳をお持ちの方

・第１種障がい者（旅客鉄道株式会社旅客運賃減額欄に第１種と記載ある各種障

がい者手帳をお持ちの方）の介護者（対象者１人につき１人まで）

○ 一律 ： 150 円

3. ・小児（小学生以下）で各種障がい手帳をお持ちの方

○ 一律 ： 80 円

4.  ・幼児（小学生未満で小学生以上の同伴者 1 人）※

・乳児

○ 一律 ：無料

  ※幼児１人だけで乗車する場合は小児運賃 150 円が必要

4.適用するその他の条件

（1）運行開始日  令和 8 年 2 月 1 日（予定）

（2）運行日    月曜日から金曜日

（土曜日、日曜日、年末年始（12月29 日から翌年の1 月3日）及び祝

日は除く）

（3）運行回数   1 日 8 便

（4）使用車両   龍華交通㈱が所有するタクシー車両（緑ナンバー、乗客定員 4 名）

2

営業区域及び運送の区間

【営業区域】大阪府八尾市

八尾木、八尾木東、曙町、志紀町、天王寺屋、東弓削、八尾木東

八尾木北一丁目、二丁目、四丁目、五丁目

志紀町西三丁目

3

運行ダイヤ（平日）

あけがわ号 時刻表

乗降場/発時刻 1 便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便

①駅前商店街通り 7:51 8:33 9:25 10:15 12:30 13:55 15:33 16:38

②ライフ志紀店（R 階） - - 9:27 10:17 12:32 13:57 15:35 16:40

③JR 志紀駅前 7:56 8:38 9:30 10:20 12:35 14:00 15:38 16:43

④八尾木東三丁目公園前 7:59 8:41 9:33 10:23 12:38 14:02 15:41 16:46

⑤高齢者憩いの家前 8:02 8:44 9:36 10:26 12:41 14:04 15:44 16:49
⑥いちごいちえ（高齢者住

宅）
8:04 8:46 9:38 10:28 12:43 14:05 15:46 16:51

⑦くるみの木みどり 8:05 8:47 9:39 10:29 12:44 14:07 15:47 16:52

⑧善坊寺西南先 8:08 8:50 9:42 10:32 12:47 14:08 15:50 16:55

⑨新門歯科医院北側 8:10 8:52 9:44 10:34 12:49 14:10 15:52 16:57

⑩いちょう学園前 8:13 8:55 9:47 10:37 12:52 14:12 15:55 17:00

⑪八尾木一丁目第 2 公園 8:14 8:56 9:48 10:38 12:53 14:13 15:56 17:01

⑫八尾木一丁目 8:15 8:57 9:49 10:39 12:54 14:14 15:57 17:02

⑬曙町三丁目第 1 公園 8:16 8:58 9:50 10:40 12:55 14:15 15:58 17:03

⑭曙町四丁目公園東側 8:17 8:59 9:51 10:41 12:56 14:16 15:59 17:04

⑮曙町三丁目第 2 公園 8:18 9:00 9:52 10:42 12:57 14:17 16:00 17:05

⑯駅前商店街通り 8:23 9:05 9:57 10:47 13:02 14:20 16:05 17:10

⑰ライフ志紀店（R 階） - 9:07 9:59 10:49 13:04 14:22 16:07 17:12

⑱JR 志紀駅前 8:29 9:11 10:03 10:53 13:08 14:25 16:11 17:16

4

乗降場

① 駅前商店街通り ② ライフ志紀店（R 階） ③ JR 志紀駅前

④ 八尾木東三丁目公園前 ⑤ 高齢者憩いの家前
⑥ いちごいちえ

（高齢者住宅）

⑦ くるみの木みどり ⑧ 善坊寺西南先 ⑨ 新門歯科医院北側

⑩ いちょう学園前 ⑪ 八尾木一丁目第 2 公園 ⑫ 八尾木一丁目

5

⑬ 曙町三丁目第 1 公園 ⑭ 曙町四丁目公園東側 ⑮ 曙町三丁目第 2 公園

⑯ 駅前商店街通り ⑰ ライフ志紀店（R 階） ⑱ JR 志紀駅前